2022年7月23日

第52回東京鶴翔同窓会実行委員会（第4回）議事録
日　時：7月23日(土)　10時00分～12時00分
　　　　ZOOMオンライン会議
　　　出席者：20名（順不同、敬称略）
　　　　役員　会長：坂田敬一　副会長：梅津準士
　　　　　　　常任幹事　坂田俊次、今野りつ（昨年度実行委員長）
　　　　　　　事務局　事務局長：岡部次樹
　　　　　　　事務局次長：杉山恵子、伊藤美津子、石川康博（49回事務局長）
52回実行委員（73）栗本浩、高嶋勝平

（83）江部信夫、佐藤雄喜、菅原陽一、佐藤茂吉、田辺礼士
　　　奥山宏子、山本園子

（93）大嶋成希、五十嵐竹男、五十嵐安紀
１．開　会
２．坂田会長挨拶　要旨
コロナ７波広がっているが、逆に総会の開かれる11月頃には収束しているだろう
400年シンポジウムの際に、鶴岡事務所の方に鶴翔のチラシは素晴らしいと褒められた。開催に向けてやり切ってほしい。

３．第52回江部実行委員長　挨拶
この1か月の動き
広告部会6/30に広告依頼書類発送、近況報告寄稿依頼も同時期（6/26）HPから依頼
シンポジウムの際 鶴岡市役所の方、東京事務所　伊藤所長顔合わせできた
４．議　題
　　各部会の進捗報告

・会報部会
表紙撮影7/31　月山山頂で撮影　参加予定者9名（佐藤雄喜、田辺礼士、渡邊春信、佐藤茂吉、冨塚郁夫、奥山宏子、菅原陽一、滝川義朗、本間厚）
近況報告寄稿状況　36名申込済　ＨＰ投稿26名、メール8名、郵送２名
中高一貫校、酒井家400年に関してはこれから練っていく
近況報告寄稿依頼　幹事再メールで寄稿を促す
・会場部会
二次会の開催の有無→ラングウッドで出来るか確認する
出来ないようなら各年度で声を掛け合い三々五々開催してもらう
その際にはお店の紹介等実施する

・広告部会
広告目標60件

6/30発送7４件

広告部正式依頼32件、断り9件　残33件
7/13以降広告部員が先輩諸氏フォロー以外に電話連絡
（確認）東北公益大学、木村屋、中村整形外科医院、JA鶴岡
来年に向けての課題
電話がなかなか繋がらない
FAXによる申込用紙を工夫する必要あり
入金状況　18件あり
最終見込み52～53件か？

５．その他
　　今後の会議のあり方について　1週間前に感染状況を鑑みて集まる必要性も考慮して決定する
・予約済：第5回実行委員会／8月20日（土）10時～12時
　東京スクエアガーデン6階「中央区立環境情報センター」第2研修室　　（45名収容可）
・またはオンライン会議
9/18中央高校　黎明　ラングウッド開催　江部、大泉来賓予定
回答～　8/20
11/5酒田東　サンケイプラザ

堀留町7/23分未利用分は再利用出来る
　　・7/31月山登山の際の軽食代＠1000/人が承認された
６．閉　会
以上